
&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Poji.stná smLouva Č. 7721054209
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperati.va poji.šťovna. a.s .. Vi.enna Insurance Group
se sídlem Praha8, Pobřežní 665/21, PSČ186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu-v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel"),
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperatíva poji.šťovna, a.s., Víenna Insurance Group
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

a

Nemocni.ce Žatec. o.p.s.
se sídlem Žatec, Husova 2796, PSČ438 01, Česká republika
IČO:25026259
(dále jen "pojistník'')
zastoupený/jednajid Mgr. Ing. Jindřich Zetek, ředitel

Korespondenční adresa pojtstníka je totožná s korespondenční adresou poitštovactho makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmtnkarní pojístttele a přílohamt, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoři nedllný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojtštovactho makléře

lB Group s. r. o.
se sídlem 434 01 Most, ). A. Komenského 497
IČO:63146380
(dále jen "pojišťovati makléř'')

korespondenční adresa pojišťovatiho makléře:

tel.:



Článek I.
Úvod ni ustanoveni

1. Pojištěným je poji.stni.k.

2. K pojištěni. se vztahuji.:
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištěni. majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-slO/14 - pro pojištěni. odpovědnosti. poskytovateLe zdravotni.ch sLužeb za újmu

3. Předmětem či.nnosti. pojištěného ke dni. uzavřeni. této poji.stné smLouvy je uveden v při.Loženém oprávněni.
k poskytováni. zdravotni.ch sLužeb č.j. 134!ZO/2017 ze dne 28. 3. 2017.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni

1. Základní pojištění je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-s10/14 a násLeduji.dmi. smLuvni.mi. ujednáni.mi..
1.1. Odchylně od čL 1 odst. 1) ZPP P-s10/14 se zákLadni. pojištěni. vztahuje na právni.m předpi.sem stanovenou

povi.nnost pojištěného poskytovateLe zdravotni.ch sLužeb nahradi.t nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu
na [mění) uvedenou v čL. 1 odst. 2) a daLši.ch odstavcích čL. 1 ZPP P-slO/14, za předpokLadu, že byLa
způsobena ji.nému:
a) poskytováni.m zdravotni.ch sLužeb ve smysLu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotni.ch sLužbách v rozsahu

oprávněni. k poskytováni. zdravotni.ch sLužeb uvedeného v při.Ložené zřtzovací ltstíně č.j. 134!ZO/2017 a
při. poskytnuti. prvni. pomoci. i. nad rámec tohoto oprávněni. (dále jen "profesní odpovědnost").

b) vadou výrobku (dále jen "odpovědnost za výrobek'').

1.2. Ve smysLu čL.5 odst. 2) a 3) ZPP P-s10/14 je retroakti.vni.m datem 1. 2. 2012.

1.3. Li.mi.t poji.stného plnění či.ni.20000000 Kč.

Neni.-Li.ujednáno ji.nak, spoLuúčast pojištěného na plnění z každé poji.stné udáLosti. či.ni.100000 Kč.

Avšak nastala-li při.či.na vzni.ku újmy, tj. porušeni. právni. povi.nnosti. nebo ji.ná právni. skutečnost, v jeji.mž
důsLedku újma vznikla, v době od 1. 2. 2012 do 31. 7. 2016, poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění do výše
5 000 000 Kč, což je subLi.mi.t poji.stného plnění, který se sjednává v rámci. ltrnítu poji.stného plnění
uvedeného ve větě prvni. tohoto bodu. Na úhradu všech takových poji.stných udáLosti. vzni.kLých během
doby jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění do výše sublírnttu poji.stného plnění
uvedeného v tomto odstavci.. SpoLuúčast pojíštěného na plnění z každé poji.stné události. či.ni. pro pojištěni.
dLe tohoto odstavce 2 500 Kč.

Avšak nastala-li při.či.na vzni.ku újmy, tj. porušeni. právni. povi.nnosti. nebo ji.ná právni. skutečnost, v jeji.mž
důsLedku újma vzni.kla, v době od 1. 8. 2016 do 31. 7. 2017, poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění do výše
10 000 000 Kč, což je sublírntt poji.stného plnění, který se sjednává v rámci. lírnttu poji.stného plnění
uvedeného ve větě prvni. tohoto bodu. Na úhradu všech takových poji.stných udáLosti. vzni.kLých během
doby jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění do výše sublírnttu poji.stného plněni.
uvedeného v tomto odstavci.. SpoLuúčast pojíštěného na plnění z každé poji.stné udáLosti. či.ni. pro pojištěni.
dLe tohoto odstavce 2 500 Kč.

Avšak pokud konkrétni. výrobek, který způsobi.l újmu, byL pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za
účeLem di.stri.buce nebo použi.váni. v době od 1. 2. 2012 do 31. 7. 2016, resp. pokud k němu ve stejném
obdobi. byLo pojištěným převedeno vlastni.cké právo, poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění z jedné poji.stné
události. nastalé z pojištěni. odpovědnosti. za výrobek podLe bodu 1.1. pi.sm. c) tohoto článku maximálně do
výše 5 000 000 Kč, což je subLi.mi.t, který se sjednává v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění uvedeného ve větě
prvni. tohoto bodu. Na úhradu všech takových poji.stných události. nastaLých během doby jednoho
poji.stného roku poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění v souhrnu maximálně do výše subli.mi.tu uvedeného v
předchozi. větě. SpoLuúčast poitštěného na plnění z každé poji.stné udáLosti. či.ni. pro pojištěni. dLe tohoto
odstavce 2 500 Kč.

2



Avšak pokud konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byL poji.štěným úpLatně nebo bezúpLatně předán za
účeLem distribuce nebo používání v době od 1. 8. 2016 do 31. 7. 2017, resp. pokud k němu ve stejném
období bvlo poji.štěným převedeno vlastnické právo, poskytne pojístttel pojistné plnění z jedné pojistné
události nastaLé z pojíštěnt odpovědnosti za výrobek podLe bodu 1.1. písmo c) tohoto článku maximálně do
výše 10 000 000 Kč, což je sublírntt, který se sjednává v rámci Limitu pojistného plnění uvedeného ve větě
první tohoto bodu. Na úhradu všech takových pojistných událostí nastaLých během doby jednoho
pojistného roku poskytne pojístttel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše subltmitu uvedeného v
předchozí větě. SpoLuúčast poji.štěného na plnění z každé pojistné událostí činí pro pojištěnt dLe tohoto
odstavce 2 500 Kč.

2. Specifický rozsah pojištěni odpovědnosti za újmu (dále jen "připojištěni'') je upraven VPP P-100/14, ZPP
P-510/14 a následujícímí srnluvntrni ujednáními.

2.1. OdchyLně od čL.2 odst. 1) písmo k) a odst. 5) písmo e) a nad rámec čL.1 ZPP P-510/14 se pojtštění vztahuje
též na povinnost poji.štěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než
jsou uvedeny v čL. 1 odst. 2) ZPP P-510/14, uLoženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu
neoprávněného zásahu poji.štěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti
právnické osoby, k němuž došLo v souvislosti s činnosti nebo vztahem poji.štěného, na které se vztahuje
základní pojtštěrrí odpovědnosti poji.štěného za újmu sjednané touto pojistnou smLouvou.

Mimo výLuk a omezení pojistného plnění vvplvvatících z příslušných ustanovení této pojistné smLouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k poitštění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou
smLouvou se toto pojtštění dále nevztahuje na povinnost k peněžtté náhradě nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomLuvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmysLového nebo jiného duševního vlastntctví (např. práv na patent, práv

z ochranných známek a průmysLových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu,
práv autorských a práv s nimi souvisejících),

d) při výkonu veřejné moci.

Toto připojtštění se sjednává se subltmítern ve výši 5000 000 Kč v rámci Limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní poji.štěni.

SpoLuúčast poji.štěného na plnění z každé pojistné událostí činí pro toto přtpojíštěnt 100 000 Kč.

Avšak nastala-li příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž
důsledku újma vznikla, v době od 1. 2. 2012 do 31. 7. 2016, poskytne pojtstttel plnění do výše
500 000 Kč, což je sublírntt pojistného plnění, který se sjednává v rámci subltrnítu pojistného plnění
uvedeného ve větě třett tohoto bodu. Na úhradu všech takových pojistných událostí vzníklých během doby
jednoho pojistného roku poskytne pojistttel pojistné plnění do výše sublírnttu pojistného plnění
uvedeného v tomto odstavci. SpoLuúčast poji.štěného na plnění z každé pojistné událostí činí pro
přtpojíštěnt dLe tohoto odstavce 2 500 Kč.

Avšak nastala-li příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž
důsledku újma vznikla, v době od 1. 8. 2016 do 31. 7. 2017, poskytne pojístttel plnění do výše
1 000 000 Kč, což je subltmít pojistného plnění, který se sjednává v rámci subltrnítu pojistného plnění
uvedeného ve větě třetí tohoto bodu. Na úhradu všech takových pojistných událostí vzníklvch během doby
jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sublirnttu pojistného plnění
uvedeného v tomto odstavci. SpoLuúčast poji.štěného na plnění z každé pojistné události činí pro
přtpojtštění dLe tohoto odstavce 2 500 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí 402 482," Kč
Obchodní sLeva činí (30 %) - 120 746,- Kč
Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevě za jeden pojistný rok čini 281 736," Kč

3



2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je třtrněstční, Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum: 11. 8. 2017 částka: 70434 Kč
datum: 1. 11. 2017 částka: 70 434 Kč
datum: 1. 2. 2018 částka: 70 434 Kč
datum: 1. 5. 2018 částka: 70 434 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit poíístné v uvedené výšt na účet pojistttele vartabtlní
symbol: 7721054209.

TeL:

fax:

E-matL:

www.koop.cz

Článek IV.
Hlášení škodných udáLostí

1. Vzník škodné události. je pojistrrík (pojíštěný) povinen oznámit přímo nebo prostředntctvírn
zplnomocněného pojíštovactho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperattva pojišťovna, a.s., Vtenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

66442 Modříce

2. Na výzvu poiistttele je pojtstník (poítštěný nebo [akákoliv [íná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události. písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Z jedné příčtnv, jakož t z více příčin, které spolu přímo souvisejí, v jejimž (jejtchž) důsledku vzníklaf-v)
újma(-y), neposkytne pojtstítel plněni současně z pojištěni odpovědnosti. pojištěného podle této pojistné
smlouvy a z pojištěni odpovědnosti. téhož pojištěného podle pojistné smlouvy Č. 8603353894 uzavřené
s pojtsti.telem.

2. Pokud příčína vzníku újmy nastala v době, kdy měl pojištěný (ve stávajícím nebo v předchozím pojištěni
odpovědností) sjednán:
a) nížší lírntt (subltrnít) pojistného plněni než shora uvedený lírntt (subltrnít) pojistného plněni,
b) vvšší spoluúčast než shora uvedenou,
c) užší územní platnost/rozsah pojištěni než shora uvedenouí-ý),
poskytne pojtsti.tel v rámci. shora uvedeného ltmítu poitstného plněni pojistné plněni:
a) maximálně do výše lírnttu (subltmttu) pojistného plněni,
b) rntnírnálně se spoluúčasti,
c) pouze v případě, kdy by byl povinen poskytnout pojistné plněni z hlediska úzernrríf-ho)

platnosti/rozsahu pojištěni,
který(-ou/-é) měl pojištěný (ve stávaítcírn nebo v předchozím pojištěni odpovědnosti. pro příslušný rozsah
pojištěni odpovědností) sjednán(-u/-y) v okamžíku, kdy nastala příčína vzniku újmy.

3. Pojtstník (poííštěný) akceptaci obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke drrí jejiho uzavřeni nebyl
vůči poji.štěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčínv (tj. skutečností ani
porušeni právní povtnnostt), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízeni před
soudem nebo jtným příslušným orgánem, a to včetně řízeni, která se týkaji pouze základu nároku
poškozených na náhradu újmy proti. pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na
plněni pojístttele z této pojistné smlouvy.

4



ČLánekVI.
ProhLášeni pojistnika

1. Pojistrrík potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro zájemce o poji.štění a seznámi.l se s ními.
Pojístník si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného poji.štění, obsahují upozornění na důležité aspekty poji.štění i. významná ustanovení
poji.stných podmínek.

2. Pojtstrrík potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy mu byly oznámeny i.nformace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

3. Pojtstník potvrzuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k ni.m v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

4. Poji.stník potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě (např.
na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1. bodu 2. této poji.stné smlouvy a seznámi.l se s ni.mi..
Poji.stník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravují rozsah
poji.štění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků pojištění a následky jeji.ch porušení
a další podmínky poji.štění a pojistník je ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

5. Poji.stník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydli.ště/trvalého pobytu/místa podníkání a kontakty elektroni.cké
komuni.kace uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch
rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stníkem
nebo poji.štěným, využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stník souhlasí
i. pro případ, kdy poji.sti.teli. oznámí změnu jeho sídla/bydli.ště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo
kontaktů elektroni.cké komuni.kace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost
používání ji.ných údajů uvedených v dříve uzavřených poji.stných smlouvách.

6. Poji.stník souhlasí, aby poji.stUel předával jeho osobní údaje členům poji.šťovací skupi.ny Vi.enna Insurance
Group a Fínančnt skupiny České spořítelnv, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojtstník dále souhlasí, aby
poji.sti.tel i. spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komuni.kaci., za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

7. Pojtstník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události. (poji.stný zájem).

8. Pojistrrík prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné touto poji.stnou smlouvou
nejsou k datu uzavření poji.stné smlouvy poji.štěny proti. stejným nebezpečím u jiného pojístttele, pokud
není v této poji.stné smlouvě výslovně uvedeno ji.nak.

9. Pokud tato poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen .smlouva") podléhá povi.nnosti.
uveřejnění v regi.stru smluv (dále jen .regtstr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje
pojístttele práva, aby smlouvu uveřejni.l v regi.stru sám, s čímž poji.stník souhlasí. Pokud je poji.stník odli.šný
od poji.štěného, pojistník dále potvrzuje, že poji.štěný souhlastl s uveřejněním smlouvy.
Při. vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v regi.stru je pojtstník povi.nen vvplnít údaje o poji.sti.teli. (jako
smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Čislo smlouvy" uvést: 1721054209.

Poji.stník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zaji.stí zneči.telnění neuveřejni.telných
informací (např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí úči.nnosti. smlouvy jejím zveřejněním v regi.stru se úči.nky
poji.štění, včetně práva povinností z něj vyplývajících, vztahují i. na období od data uvedeného jako počátek
poji.štění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do
budoucna.

ČLánekVII.
Závěrečná ustanoveni

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je poji.stnou dobou doba od 1. srpna 2017 (počátek poítštění) do 31. července 2018
(konec pojištění).

5



2. Odpověď pojtstníka na návrh poji.sti.tele na uzavření této poji.stné smlouvy (dále jen .nabtdka") s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přtjetí, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nernění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato poji.stná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je
pojištění touto poji.stnou smlouvou ujednáno na poji.stnou dobu kratší než jeden rok. Tato poji.stná smlouva
může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k rntmosoudnírnu řešení spotřebi.telských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní i.nspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, WWW.COl..cz.

5. Pojtstník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v pojíštovntctví pro pojístrríka, a to v rozsahu této poji.stné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto
poji.stnou smlouvou doručované poji.stltelem pojtstrríkovi nebo pojištěnému se považují za doručené
pojístníkovt nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čL.18 VPP P-100/14 se pro
tento případ "adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto poji.stnou smlouvou doručované pojišťovacím
makléřem za pojístntka nebo pojištěného pojisttteli se považují za doručené poji.sti.teli. od pojistrríka nebo
pojištěného, a to doručením poiístttelt.

6. Poji.stná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopi.sech, pojístrrík obdrží 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 2
stejnopi.sy, pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopi.s.

7. Tato poji.stná smlouva obsahuje 6 stran a 1 přílohu. Její součásti jsou poji.stné podmínky poiístttele
uvedené v čl, 1. této poji.stné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištěni. V případě, že je
jakékoli. ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením poji.stné
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení poji.stné smlouvy.

Výčet příloh: příloha Č. 1 - zřizovací listina Ministerstva zdravotnictví České republiky

V Liberci dne 31. července 2017

-. ~1O -08- Z017V Zatcí dne .

Poji.stnou smlouvu vypracoval: Flejberková

6




